

پلیس عربستان از دستگیری شماری از عاملان کلاهبرداری‌های مرتبط با موسم حج خبر داده و تاکید کرد که ادای مناسک بدون مجوز، جریمه نقدی در پی دارد. اداره کل امنیت عربستان سعودی در یک رشته پیام در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توئیتر، اعلام کرد که نیروهای پلیس منطقه مکه مکره در غرب این کشور، چهار تن از عاملان کلاهبرداری‌های در ارتباط با موسم حج امسال را دستگیر کردند.

# سفرنامه یزد

سال شانزدهم - شماره ۷۳۵ - چهارشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۱ - ۶ ذی الحجه ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

### سخنی با طلبه یزدی برهم‌زننده مجلس بزرگداشت شهید صدوقی

روز جمعه یازدهم تیرماه ۱۳۶۱ شمسی مطابق با دهم ماه مبارک رمضان ۱۴۰۲ قمری آیت‌ا... شیخ محمد صدوقی از یاران بسیار صمیمی بنیانگذار انقلاب و از ارکان نظام اسلامی، پس از برگزاری نماز جمعه در حالی که جایگاه نماز جمعه در مصلا یزد را ترک می‌کرد بدست یکی از اعضای منافقین به شهادت رسید و یازدهم تیرماه ۱۳۹۱ فرزند بزرگوارش حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ محمدعلی صدوقی نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه یزد به دیار باقی شتافت. چهارشنبه هشتم تیرماه جاری به روال معمول هرساله در مسجد حظیره که پیش از پیروزی انقلاب اسلامی نیز به عنوان پایگاه انقلاب یزد شناخته می‌شد مجلس بزرگداشتی با حضور عده‌ای از گروه‌های مختلف مردم و مسئولان شهر و استان برگزار شد. سخنران مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین مسیح مهاجری مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی بود که یکی از بازماندگان فاجعه هفتم تیرماه ۱۳۶۰ می‌باشد و در آن حادثه آیت‌ا... دکتر بهشتی و ۷۲ تن از پاکان و نیکان از جمله شهیدان بزرگوار دیارمان دکتر سیدرضا پاک‌نژاد و دکتر سید محمد پاک‌نژاد شهید شدند.

در آن هنگام که مسیح مهاجری سخنران مجلس مرحوم آیت‌ا... اکبر هاشمی رفسنجانی را از دلسوزان و بزرگان انقلاب اسلامی نامید اعلام نمود می‌خواهم چند شهادت بدهم که در هر دو جناح نیروهای سالم و فداکار وجود دارد، حصری‌ها و ممنوع‌التصویری‌هایی در این کشور داریم که شهادت می‌دهم دلسوزترین‌ها هستند، در مورد هاشمی و فتنه ۸۸ شهادت می‌دهم که به مردم دروغ گفتند زیر این آسمان کبود اگر دو تا آدم دلسوز به رهبری پیدا می‌کردید یکی از آنها هاشمی رفسنجانی بود... در این هنگام جلسه با اعتراض یک نفر روحانی و چند نفر دیگر به تشنج کشیده شد و مسیح مهاجری مطالب خود را ناتمام گذاشت و از منبر پایین آمد. برهم‌زنندگان جلسه، سخنران را به تطهیر مهندس میر حسین موسوی و حجت‌الاسلام شیخ مهدی کروبی و حجت‌الاسلام سید محمد خاتمی و آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی متهم کردند ضمن این که سخنران مجلس گفته بود: ما همه به سیاه پاسداران علاقه و عشق داریم امروز هم می‌گویم همانطور که حضرت امام(ره) در اوایل انقلاب فرمود اگر سیاه نباشد کشور نخواهد بود و ما باید از دودستگی‌ها پرهیز کنیم ضمناً توضیحاتی درباره «الی کوهن» جاسوس اسرائیلی و موضوع نفوذ خانم «کاترین شکدم» برای حاضران بیان نمود. فیلمی که از سخنان طلبه یزدی برهم‌زننده مجلس منتشر گردیده است از جمله طایفه این مطالب است که می‌گوید: «...اینجا مکان عمومی است، این مسجد، مسجد ضرار است، اگر مسجد ضرار برپا شد خرابش کنید، این مسجد ضرار است و من باید خراب کنم کسی که می‌آید دروغ بگوید جلوش می‌ایستیم...»

برای این که مقیاس اهانت طلبه برهم‌زننده جلسه مسجد حظیره آن‌جا که می‌گوید: «این‌جا مسجد ضرار است و باید خراب کنم» بر طرفداران و حامیانش تا حدی مشخص گردد مناسب می‌دانم نشان نزول آیه ۱۰۷ تا ۱۱۰ سوره توبه و مختصری از ترجمه آیات شریفه به نقل از تفسیر معروف شیعه کتاب مجمع‌البیان تألیف عالم بزرگوار و جلیل‌القدر شیعی و مفسر بزرگ عالم تشیع مرحوم طبرسی جلب نماید: «مفسران گفته‌اند قبیله بنی عمرو مسجد قبا را بنا کردند و نزد رسول خدا(ص) فرستادند و درخواست کردند حضرت در آن مسجد نماز گزارد رسول خدا(ص) نیز به آنجا رفت و در آن مسجد نماز خواند. گروهی از منافقان... بر آنها رشک برده گفتند: ما نیز مسجدی می‌سازیم و در آن نماز می‌گذاریم و از این پس به جماعت محمد(ص) حاضر نمی‌شویم و اینان دوازده و به گفته بعضی یازده نفر بودند... آنها مسجدی در کنار مسجد قبا ساختند و چون از بنای آن فراغت یافتند نزد رسول خدا(ص) رفته و وقتی که آن حضرت آماده حرکت بسوی تبوک بود به وی عرض کردند: ما برای بیماران و گرفتاران و شب‌های بارانی و شب‌های زمستانی مسجدی ساخته‌ایم و میل داریم حضرتت به آنجا آمده و نمازی در آن بگذاری و برای بروت آن دعا کنی. حضرت در جواب آنان فرمود من اکنون در سر راه سفر هستم و به خواست خدا چون بازگشتیم نزد شما خواهم آمد و در آن مسجد نماز می‌گذاریم و چون آن حضرت از تبوک بازگشت آیات فوق درباره مسجد مزبور نازل شد خداوند می‌فرماید: و آنان که برای ضرر زدن (به مسلمانان) و کفر و ایجاد تفرقه میان مومنان و تهیه جایگاهی برای کسی که بیش از این با خدا و رسولش ستیزه کرده مسجدی بنا کردند و بطور موکد قسم می‌خورند که ما منظوری جز نکوکاری نداشتیم خدا گواهی می‌دهد که اینان دروغ می‌گویند، هیچ‌وقت در آن (مسجد برای نماز) نایست زیرا مسجدی که از روز نخستین روز بنیان آن برپه‌زگاری بنا شده (مسجد قبا) سزاوارتر است که در آن بایستی (واقعه نماز کنی) در آن مسجد مردانی هستند که دوست دارند پاکیزه گردند و خدا پاکیزگان را دوست دارد...» (۱)

ادامه در صفحه ۲۸

## زندگی ۲ تا ۴ خانواده در یک آپارتمان ۶۰-۷۰ متری



صاحبان این خانه‌ها هیچ‌گونه امکانات رفاهی و ساختمانی را در اختیار مستاجران قرار نمی‌دهند و به محض کوچک‌ترین اعتراض اسباب و اثاثیه مستاجران را به کوچه و خیابان می‌ریزند.

پریسا هاشمی، انصاف‌نویز، یک رفتارشناس اجتماعی گفت: گسترش خانه‌های پرجمعیت مشارکتی یکی از عوارض گرانی‌ها و افزایش قیمت مسکن در تهران و حتی در مناطق حاشیه‌ای پایتخت است. خانه‌های اشتراکی از سال‌های دور در ایران باب بوده و سبکی از زندگی به حساب می‌آید. ساکنان این خانه‌ها مشخص بودند و باتوجه به فرهنگ ایران هرکسی نمی‌توانست در این خانه‌ها زندگی کند. حالا اما گرانی‌ها و افزایش قیمت مسکن، شهرنشینان را به سمت اجاره یا خرید خانه‌های اشتراکی در جنوب و حاشیه شهر تهران سوق داده است. غافل از این که خانه‌های اشتراکی آسیب‌های اجتماعی و روانی بسیاری برای خانواده‌ها و فرزندان این‌ها ایجاد می‌کند و آسیب‌های رفتاری و معضلات اجتماعی عجیب و غریبی در جامعه به وجود می‌آورد. این درحالی است که در سال‌های اخیر در صداوسیما

حدافل در دو سریال -دیوار به دیوار و درسرهای عظیم- به زندگی اشتراکی خانواده‌ها در خانه‌های اینچنینی پرداخته شده است؛ که البته در این دو مورد به این نوع از زندگی با نگاهی مثبت و فارغ از آسیب‌های آن پرداخته شده است. مجید ابهری، جامعه‌شناس و آسیب‌شناس رفتاری در گفت‌وگو با خبرنگار انصاف‌نویز وضعیت خانه‌های اشتراکی و آسیب‌های ناشی از این خانه‌ها را تشریح و تاکید کرد: سال‌ها قبل در یکی از سریال‌های تلویزیونی خانه‌ای به نام «خانه قمرخانم» معروف بود. هر خانوار در یکی از اتاق‌های این خانه زندگی می‌کرد که هرکدام برای خود ماجرای جداگانه‌ای داشتند. او افزود: هیچ‌کس در آن زمان فکر نمی‌کرد روزی برسد که در جامعه و کشور ما چنین خانه‌هایی رونق گیرد و گرانی مسکن موجب اسکان هموطنان غادی و قشر متوسط در این خانه‌ها شود. مجید ابهری با بیان این که در

حال حاضر زندگی در خانه‌های اشتراکی به دو گروه و شکل در کشور و به ویژه در تهران و کلاتشهرها رو به افزایش است، گفت: گروه اول آپارتمان‌های اشتراکی هستند که حداقل ۲ و حداکثر ۴ خانواده در یک آپارتمان کوچک به طور دسته جمعی زندگی می‌کنند. در این شرایط وضعیت آن‌ها از نظر بهداشتی، اقامتی و همزیستی عاطفی معلوم است. از سوی دیگر این خانواده‌ها حریم خصوصی برای آسایش روان و کپ و گفت‌های خانوادگی ندارند چه برسد به این که زوج‌های جوان امکانی برای فرزندآوری به دست آورند. او با بیان این که گروه دوم خانه‌های قدیمی هستند، افزود: خانه‌هایی که دور تا دور آن اتاق وجود دارد این روزها مورد اقبال قرار گرفته است. این خانه‌های قدیمی فقط یک سرویس بهداشتی دارد و آشپزخانه و وسایل بخت‌ویز یا در اتاق‌ها یا مقابل اتاق هر شخص قرار گرفته است.

ادامه در صفحه ۲۸

گزیده مطالب این شماره:

۳ ۶۷ درصد جامعه معتقدند دولت سیزدهم در عمل به وعده‌های خود موفق نبوده

۲ شاخص قیمت ۲۸ قلم کالای خوردنی: روغن با ۲۴۷ درصد رکورد زد

۴ انتصاب‌های «رفاقتی» و «سفارش‌شده» در اکثر وزارتخانه‌ها وجود دارد

۳ کلک خیال‌انگیز: پَسین آدینه با داستان

۴ بازهم قصه‌ای دیگر و سر سالم مانده زبان دراز «زبان دراز»

## مدیر بازداستی حاضر به استعفا نیست

درحالی که نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال در بازداستی به سر می‌برد، وی حاضر به استعفا از سمت خود در فدراسیون نشد. انتخابات فدراسیون فوتبال روز ۸ شهریورماه برگزار می‌شود، اما یکی از اتفاقات عجیب این انتخابات، حضور ایشان به عنوان یکی از اعضای هیات رئیسه در فدراسیون خواهد بود. موسوی که چندی پیش به‌خاطر داشتن پرونده‌های مالی، بازداشت شده بود، همچنان نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال است و با وجود بازداشت شدن، قصد کناره‌گیری از فدراسیون را ندارد. این در شرایطی است که ادامه کار موسوی با وجود داشتن پرونده قضایی، جای سوال دارد و مشخص نیست چرا او با این وضعیت از فدراسیون کنار گذاشته نمی‌شود.

## مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

به خواست ایزد منان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به منظور گره‌گشایی از کار مردم و سعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان یزد، و ادامه فعالیت در

آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به باری همشهریان محترم در حد وسع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعادت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیرعمدا از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعادت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینهارئوس مساعادت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه به که به باری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوخصال و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذر از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.



مؤسسه خیریه حضرت مجتبی

## سفارت ایران و عربستان باز شود

روابط ایران و عربستان رو به بهبود است. نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس هم در این باره گفت: بازگشایی سفارتخانه‌های ایران و عربستان می‌تواند گام مثبتی باشد و مسیر مذاکرات آتی را همواره‌تر کند. ابراهیم عزیزی افزود: جمهوری اسلامی در راستای تأمین منافع ملی هیچ‌گاه از مذاکره هراس نداشته و

## بقاء مختص ذات پروردگار یکتاست

خانواده‌های محترم یوسف‌زاده و متوسل‌الحسینی



با نهایت تأسف و تأثر عمیق درگذشت شادروان محمدجواد یوسف‌زاده خادم اهل بیت و عاشق ائمه معصومین صلوات... علیهم و غلام حضرت اباعبدا...الحسین(ع) و بانی جلسات روضه‌خوانی در سالیان متصادی، متخلق به آداب اسلامی و دارای اخلاق نیکو و نیک‌کردار را که از خوبان فامیل بود به همسر مکرمه و فرزندان و برادران و خواهران داغدار آن فقید سعید تسلیت عرض می‌نماییم و از پروردگار غفار در خواست می‌نماییم مرحوم مغفور محمدجواد یوسف‌زاده را با ربایش شهید کربلا(ع) و صالحان و خوبان محشور و جایگاهش را بهشت برین قرار دهد و به کلیه بازماندگان، اقوام و خویشان و آشنایان صبر و اجر عنایت فرماید. آمین یا رب‌العالمین.

خانواده سلطان زاده





## انتصاب‌های «رفاقتی» و «سفارش‌شده» در اکثر وزارتخانه‌ها وجود دارد

نماینده اردبیل در مجلس گفت: در اکثر وزارتخانه‌ها چارچوب و ضوابط خاصی برای انتصابات تعریف نکردند، یعنی یک نفر را که می‌آورند یا به صورت رفاقتی است یا به صورت سفارش شده. به نظر من شاید آقای رئیسی باید یک فکر دیگری ببیندش و نظارت جدی بر عملکرد وزرا داشته باشد. اطلاعات را هم خودشان از وضعیت موجود دارند اما اگر بخواهند ما به ایشان اطلاعات می‌دهیم. صدیف بدری نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایثنا، درخصوص شدت گرفتن استیضاح‌ها و انتقادات نسبت به عملکرد وزرا در مجلس، گفت: در قضیه استیضاح آقای فاطمی امین دغدغه ما به عنوان کسانی که تا آخرین لحظه پای استیضاح ماندمیم و همینطور دغدغه سایر دوستانی که امضای خود را پس گرفتند، رسیدگی به دغدغه‌ها و مشکلات مردم بود. مشکلاتی از جمله معیشت مردم، شرایط بازار، جامعه، بازار خودرو، تولید کیفی خودرو و مواردی دیگر از این دست که شرایط خوبی ندارند، مدنظر ما بود. وی ادامه داد: ما در عمل بعد از این مدتی که از حضور و فعالیت وزیر صمت سپری شده حرف‌ها، وعده‌ها و برنامه‌هایی که آقای فاطمی امین در زمان اخذ رأی اعتماد مطرح کردند را مشاهده نکردیم. همینطور در بحث کنترل بازار هم آن انتظاری که وجود داشت، محقق نشد. عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: درخصوص استیضاح آقای فاطمی امین ما به قول آقای رئیس‌جمهور مبنی بر فرصت دوماهه برای تفکیک وزارتخانه

تکیه کردیم و سعی می‌کنیم نگرانی‌های خود را در انتخاب وزیر جدید دنبال کنیم. وی خاطر‌نشان کرد: چیزی که روشن است این است که آقای فاطمی امین نتوانست این وزارتخانه را اداره کند، یا وزارتخانه بزرگ است و باید تفکیک شود یا دولت باید یک فرد توانمندتری را انتخاب می‌کرد و می‌آورد. برای این وزارتخانه یا بین رفقایشان چنین فردی را ندارند یا نمی‌خواهند دنبال فرد توانمند برون. ضمن قدردانی از دولت در رابطه با این تصمیم، به نظر من شاید بشود با تفکیک وزارتخانه و معرفی دو وزیر به دغدغه مردم و نمایندگان جواب داد. بدری در پاسخ به سوالی درباره «انتصاب‌های رفاقتی»، عنوان کرد: در اکثر وزارتخانه‌ها چارچوب و ضوابط خاصی برای انتصابات تعریف نکردند، یعنی یک نفر را که می‌آورند یا به صورت رفاقتی

می‌آورند یا به صورت سفارش شده می‌آورند. این باید یک چارچوب خاصی داشته باشد که مثلا معاون وزیر چه تخصص و چه تجاربی باید داشته باشد. ما با جوانگرایی صددرصد موافقیم اما نباید به بهانه جوانگرایی افراد خودشان را بیاورند. هرکسی از راه می‌رسد را مدیر کنند یا عضو هیات‌مدیره فلان شرکت تخصصی صنعتی بگذارند، این‌ها جواب نمی‌دهد هم مردم می‌دانند هم ما می‌دانیم. بالاخره یک ضوابط و چارچوب خاصی باید داشته باشد و تا آن چارچوب خاص

## ترور کور یک امام جماعت با اطلاع‌رسانی قبلی!

شده و هنوز دستگیر نشده، اما به حجت‌الاسلام سید محسن اخوان آسیب جدی وارد نشده است. حجت‌الاسلام علیرضا ناجی در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر که حال عمومی حجت‌الاسلام سید محسن اخوان پس از خروج از اتاق عمل خوب است، گفت: این روحانی بامداد شنبه پس از اقامه

در دیدار اعضای هیات امنای

صندوق‌های قرض‌الحسنه و معتمدین بازار با رئیس‌جمهور مهم‌ترین مسائل، مشکلات و راهکارهای ایفای نقش این صندوق‌ها در کمک به دولت و کاهش مشکلات مردم بررسی شد.

### آیا ناطق‌نوری لیدر «جریان سوم» می‌شود؟

بعد از ۲سال از آخرین حضور ناطق نوری در جمع سیاسیون و احزاب، دوباره از گوشه و کنار نامش به گوش می‌رسد. «قرن‌نو» نوشت: زمزه‌هایی که تحلیل‌هایی از بازگشت دوباره او به صحنه سیاست را به دوش می‌کشد. «حدس می‌زنم نظر مقام معظم رهبری آقاسی ناطق نوری است»،

## خورد و امیدواری هم شاید کمتر باشد.



خورد و امیدواری هم شاید کمتر باشد. به نظر من شاید آقای رئیسی باید یک فکر دیگری ببیندش و نظارت جدی بر عملکرد وزرا داشته باشد. اطلاعات را هم خودشان از وضعیت موجود دارند. اما اگر بخواهند ما به ایشان اطلاعات می‌دهیم. بدری در پاسخ به این سوال که «به نظر شما اکنون چند وزارتخانه نیاز به این دارد که از سوی رئیس‌جمهور برای کارآمدی بیشتر مورد پرسش قرار گرفته و حتی تذکر دریافت کند؟»، گفت: به نظر من آقای رئیس‌جمهور باید حواسشان به تمام وزارتخانه‌ها باشد،

## ترو ر کور یک امام جماعت با اطلاع‌رسانی قبلی!

نماز صبح در مسجد خیابان پرازنده مورد ترور نافرجام از فاصله دور قرار گرفت و تبری به پهلوی ایشان اصابت کرده است. وی با بیان اینکه به لحاظ امنیتی اعلام نام بیمارستانی که او بستری است وجود ندارد، تأکید کرد: عامل ترور متواری است و هنوز دستگیر نشده، با این همه به ارگان‌های حیاتی حجت‌الاسلام سید

## سوال و جواب کند و گزارش بخواهد.

شاخص‌ترین وزارتخانه برای من حوزه مسکن است؛ چراکه برای آینده حوزه مسکن نگران هستم. وی خاطرنشان کرد: برای اجرای قانون جهش تولید مسکن، وزارت راه و شهرسازی در میدان کار تنهاست، نه بانک‌ها همکاری می‌کنند، نه سازمان برنامه و بودجه همکاری می‌کند و مصوبات شورای عالی مسکن هم عملا اجرا نمی‌شود. یک ریال هم کمک بلاعوض به مسکن حمایتی داده نمی‌شود، نیاز است که آقای رئیس‌جمهور عنایت ویژه داشته باشند.

## اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۳
لیتوگرافی: زمان
چاپ: کسری

**گستره توزیع سراسر کشور**
http://www.ayazd.com

## طنز

### بازهم قصه‌ای دیگر

### و سر سالم مانده زبان‌دراز

خواندگان عزیز همانطورکه ملاحظه فرمودند ما توبه کردیم و دیگر طنز نفاذانه نمی‌نویسیم آخر پیری تاریخ روایت می‌کنیم یا قصه می‌گوییم اما قصه این هفته خدا قسمت کرد و باجناق سخاوت نمود و کل خانواده را به ویلای بیلاقیش که هر دهه یکبار درش به روی حقیر باز می‌شود دعوت کرد. سر سفره ناهار بین عروس‌ها و خواهر‌شوهرها ازجمله عیال بنده آرامش حاکم، زیرا دست و دهان‌ها به قول معروف بند بود تا اینکه نوبت به جای بعد از ناهار رسید و خواهر عیال با نگاه به سینی دست عروشان گفت: (بابا پسری بودند هم خانه برندن هم لوازم بابا را) و عروس هم گفت: همه اینها به اندازه سرویس نقره جهیزیه‌تان نشد که جنگ درگرفت تا اینکه خان‌عمو از بالاخانه گفتند: (خفه آرامش مرا بهم نزنید زهرمار کردید خفه بخوایید همسایه‌ها نفهمند اصلا قهر کنید).

با این توضیه سکوت برقرار شد حتی بچه‌ها هم که در باغ با سروصدا بازی می‌کردند باهم قهر کردند من که معمولا خارج گود می‌نشینم و فقط مسئول فوت کردن به آتش دعوا و باد زدن منقل کباب اختلاف هستم یواشکی می‌خندیدم و قند در دلم آب بود جالبتر جنگ سرفه‌ای و میراث‌پداری!! قهر و عدم صحبت بچه‌ها چشمگیرتر بود چون بچگانه! از ترس با ریاکاری! حرف‌هاشون را روی کاغذ می‌نوشتند و توسط واسطه به هم می‌دادند جمله اول نوشته‌شان این بود ما که قهریم دعوا هم سرجای خود ولی بین...

مشغول‌الذمه زبان‌دراز باشید اگر قصه مهمانی و سفره را ربط به جنگ جناح چپ و راست قدیم و جدید و اصولگرا و پایدارجی‌های فعلی یا مذاکرت فطر که هیات ایرانی و آمریکا در دو اتاق جداگانه از طریق نامه‌نگاری مذاکره می‌کنند بدهید گفته باشم مسئولیتش با ذهن خودتان که جای دیگر می‌رود!!

#### زبان‌دراز

## صندوق‌های قرض‌الحسنه، مصداق عمل خیر و کمک مومنانه به هموعان است

مدیران صندوق‌های قرض‌الحسنه نیز گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، صندوق‌های قرض‌الحسنه با افزایش و توسعه خدمات، نقش فعال‌تر و موثرتری در کمک به حل مشکلات ایفا کنند.

بهره‌گیری از مشورت‌های اعضای امنای صندوق‌ها مراقبت شود نام درخشان این صندوق‌ها و خدمات آنها آسیب نبیند و برای نظارت نیز از چهره‌های خوش‌نام و دلسوز مجموعه قرض‌الحسنه‌ها استفاده شود. رئیس‌جمهور خطاب به

## دلیل حمایت کارگزاران از همتی

بدین‌وسیله اعلام می‌کنم با شناختی که از شخصیت و منش آقای دکتر همتی دارم، این برداشت از اساس غیرواقعی بوده و تایید و حمایت حزب کارگزاران سازندگی ایران از ایشان در انتخاب ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ نیز ریشه در استقلال شخصیت و توانایی‌های مدیریتی ایشان داشت.

دبیرکل کارگزاران سازندگی ایران مطلبی متناسب به خود را درباره نقش برخی نهادها در نامزدی عبدالناصر همتی قویا تکذیب کرد. به گزارش روابط عمومی حزب کارگزاران سازندگی ایران متن کامل تکذیبیه سیدحسین مرعشی به شرح زیر است: به دنبال انتشار مطلبی به نام اینجانب

محبوب می‌شوند و دولت نیز از این صندوق‌ها حمایت می‌کند. دکتر رئیسی اجرای دستورالعمل‌های شورای پول و اعتبار را برای حفظ سلامت عملکرد صندوق‌ها و برقراری انضباط مالی ضروری دانست و تأکید کرد: باید با

شناخته می‌شود. رئیس‌جمهور با قدردانی از خدمات صندوق‌های قرض‌الحسنه و تلاش‌های خالصانه و ارزشمند مدیران این صندوق‌ها افزود: صندوق‌های قرض‌الحسنه علاوه بر خدمات‌رسانی به قشرهای ضعیف و نیازمند، کمک دولت نیز

آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی در این دیدار با اشاره به اینکه قرض‌الحسنه ریشه در اعتقاد و باورهای مردم دارد، تأکید کرد: امروز صندوق‌های قرض‌الحسنه با برخورداری از اعتماد مردم، مصداق عمل خیر و کمک مومنانه به هموعان

### عملکرد دولت از نگاه یک اصلاح‌طلب

باشد، به‌عنوان عضوی از جامعه هنگامی که عملکرد اقتصادی دولت را نگاه می‌کنیم به غیر از اینکه در شوراییعالی کار مقدار مناسبی برای دستمزد تعیین شد و یک افزایش خوبی برایش در نظر

## ممنوعیت زائران اربعین حسینی(ع)

ثبت‌نامی اعم از الزام به بیمه و... مندرج در آدرس Samah.haj.ir امکان‌پذیر خواهد بود و نحوه و چگونگی پیش‌ثبت‌نام متعاقبا و به موقع از طریق کمیته اعزام خواهد شد.

که عنوان دقیق آن «طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی» است. با موافقت نمایندگان، طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی به جای بررسی در صحن علنی مجلس، در کمیسیون مشترک بررسی شد.

## کم کردن واسطه‌ها در مذاکرات

مذاکرات دو‌حسه آغاز شده و بحث گفت‌وگوی غیرمستقیم ایران و آمریکا داغ دیگر تا مذاکره مستقیم با آمریکا باقی مانده

صفحه آخر



که حق خود را از او بستنایم بدون آنکه لازم باشد منافع روسیه و چین و اروپا را منظور کنیم، او بهمین سال گذشته هم گفت: مذاکره یک تصمیم درست است که باید زودتر می‌گرفتند. حتما این به نفع مردم است و منافع ملی را بهتر تأمین می‌کند.

نماینده پیشین مجلس درباره استعفای وزیر کار و تغییر و تحولاتی که گفته در روزهای آتی در کابینه رخ خواهد داد، گفت: آقای رئیسی و مشی و مرام ایشان را می‌شاسیم،